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Sammanfattning 

Regeringen har gett Hjälpmedelsinstitutet i uppdrag att samordna en treårig sats-

ning på teknik för äldre med start år 2007. Programmet ska stödja utvecklingspro-

cesser med målet att ge äldre personer bättre tillgång till funktionella och säkra 

produkter och tjänster där teknik underlättar olika aktiviteter i vardagen. 

Allmänna arvsfonden stödjer verksamheter som undanröjer hinder för att perso-

ner med funktionsnedsättning ska kunna delta fullt ut i samhället. 

Förvaltningen ansöker genom projektansökan ”Hjälpmedelsbuss/café” stöd från 

Hjälpmedelsinstitutet och Allmänna Arvsfonden för att inreda en buss, liknande 

biblioteks- och blodbussen, som är tillgänglig för funktionshindrade. Projektet vill 

skapa en visningsmiljö där äldre samt närstående kan få ökad kunskap om 

hjälpmedel och teknikstödjande produkter för att underlätta vardagen, öka trygg-

heten och friheten samt höja livskvaliteten 

Projektet är ett samverkansprojekt mellan Enskede-Årsta-Vantör, Farsta, Skarp-

näcks stadsdelsförvaltningar och Landstingets Primärvård Rehab.  

Ansökan till Hjälpmedelsinstitutet omfattar 1,3 mnkr och till Allmänna arvsfonden 

5,563 mnkr. Micasa Fastigheter i Stockholm AB har anmält intresse av att delta i 

projektet. Projektet söker även stöd från Sveriges kommuner och Landsting(SKL) 

Ansökan till Hjälpmedelsinstitutet ska vara inlämnad 2008-10-15 och ansökningar 

till Allmänna arvsfonden behandlas löpande. Tjänsteutlåtanden och protokollsut-

drag från respektive förvaltning sänds till Hjälpmedelsinstitutet och Allmänna 

arvsfonden i efterhand efter respektive stadsdelsnämnds beslut. 
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Bakgrund 

Hjälpmedelsinstitutet 

Regeringen har gett Hjälpmedelsinstitutet i uppdrag att samordna en treårig sats-

ning på teknik för äldre med start år 2007. Programmet ska stödja utvecklingspro-

cesser med målet att ge äldre personer bättre tillgång till funktionella och säkra 

produkter och tjänster där teknik underlättar olika aktiviteter i vardagen. Särskilda 

fokusområden är anhöriga, boende och information om och tillgänglighet till bra 

produkter. För att främja utveckling av och tillgång till teknik för äldre finns me-

del att söka inom programmet. Stöd kan ges till: 

• Utveckling av produkter, tjänster och metoder 

• Generell anpassning av standardprodukter och tjänster 

• Förstudier, utvärderingar, nytto- och kostnadsanalyser 

• Dokumentation av erfarenheter inom området som till exempel kan resultera i   

   skrifter, video-/dvd - och cd-rom produktioner 

• Informationsinsatser 

Företag, bostadsbolag, landsting, kommuner, organisationer, stiftelser, universi-

tet/högskolor m.fl. kan söka medel, dock ej enskilda personer. 

Ansökan ska vara politiskt förankrad och vara Hjälpmedelsinstitutet tillhanda se-

nast 2008-10-15  Ansökan är inskickad till Hjälpmedelsinstitutet i avvaktan stads-

delsnämndens beslut.  

 

Allmänna arvsfonden 

Arvsfonden stödjer verksamheter som undanröjer hinder för att personer med 

funktionsnedsättning ska kunna delta fullt ut i samhället och som bekämpar 

diskriminering. Särskilt uppmuntras brukarorganisationer, berörda myndigheter 

och branschorganisationer att samarbeta så att insatserna blir mer effektiva. För 

att personer med funktionsnedsättning själva ska få inflytande i detta arbete krävs 

ett nära samarbete med handikapporganisationerna. 

 

Exempel på kostnader som ett projekt kan få stöd för är projektledning, lokalhyra 

och inköp av utrustning. Utrustningen ska behövas för att genomföra projektet. 

Även offentliga huvudmän (till exempel kommuner) kan få projektstöd, om de 

samarbetar nära med en ideell förening i projektet. Allmänna arvsfonden ställer 

särskilt höga krav på att projektet är nyskapande och utvecklande. Sökande ska 

också själv bidra med en stor del av kostnaderna för projektet.  Ansökan till All-

männa arvsfonden behandlas löpande. 
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Förvaltningens nuvarande arbete med anhörigstöd 

Förvaltningen bedriver projektverksamhet med stöd från Länsstyrelsen för att ut-

veckla stödet till anhöriga.  

Förvaltningen har vidare under 2007 och 2008 sökt och beviljats stimulansmedel 

från Socialstyrelsen för att utveckla sociala mötesplatser i stadsdelen. 

Under 2008 bedrivs anhörigstödet i samarbete med de öppna sociala mötesplatser-

na för äldre i Enskede-Årsta-Vantör för att skapa centra för närstående i samver-

kan med ideella krafter. Samverkan fortsätter och vidareutvecklas. 

  

 

Ärendets beredning 

Ansökan har utarbetats i samverkan mellan Enskede-Årsta-Vantör, Farsta och 

Skarpnäcks stadsdelsförvaltningar samt Landstingets Primärvård Rehab Södra. 

Micasa Fastigheter i Stockholm AB har anmält intresse att delta i projektet.  

Personalorganisationerna har informerats om ansökan.  

Stadsdelsnämndens pensionärsråd behandlar ansökan vid sammanträde 2008-10-

17. Motsvarande ärende anmäls inom öviga deltagande stadsdelsnämnder.  

Tjänsteutlåtanden och protokollsutdrag från respektive förvaltning sänds till 

Hjälpmedelsinstitutet och Allmänna arvsfonden i efterhand efter respektive stads-

delsnämnds beslut. 

 

Förvaltningens synpunkter och förslag 

Projektet Hjälpmedelsbuss/café söker stöd från Hjälpmedelsinstitutet och Allmän-

na Arvsfonden för att inreda en buss, liknande biblioteks- och blodbussen, som är 

tillgänglig för funktionshindrade. Ansökan till Hjälpmedelsinstitutet omfattar 1,3 

mnkr och till Allmänna arvsfonden 5,563 mnkr. 

Micasa Fastigheter i Stockholm AB har anmält intresse av att delta i projektet. 

Projektet söker även stöd från SKL (Sveriges kommuner och Landsting) 

Projektet är ett samverkansprojekt mellan Enskede-Årsta-Vantör, Farsta, Skarp-

näcks stadsdelsförvaltningar och Landstingets Primärvård Rehab.  

Projektet avser att samverka med bland annat följande: BoOptimal - en visnings-

miljö i Hässelby-Vällingby stadsdelsförvaltning, Demensföreningen, Röda Korset 

(RK), Svenska kyrkan, Strokeföreningen i Stockholm, De Handikappades Riks-

förbund (DHR), Sveriges Pensionärsförening (SPF), Pensionärernas Riksorganisa-

tion (PRO), Handikappförbundens samarbetsorgan (HSO), Hjälpmedelsenheten 

vid Hälso- och sjukvårdsnämndens förvaltning (HSNf) samt Anhörigas Riksför-

bund (AHR). 

Projektet vill skapa en visningsmiljö där äldre samt närstående kan få rådgivning, 

se och prova olika teknikstöd för såväl förskrivningsbara hjälpmedel som produk-
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ter för egenfinansiering. Teknikstödet kan avse såväl kognitiva hjälpmedel som 

annat teknikstöd för förflyttning, hygien mm. 

Projektet vill ge äldre och deras anhörigvårdare ökad kunskap om bra hjälpmedel, 

teknikstödjande produkter, redskap samt andra stödjande insatser för att underlätta 

vardagen, öka tryggheten och friheten samt höja livskvaliteten. 

 

Förvaltningen ansöker om projektmedel för att leasa en buss under tre år samt an-

ställa arbetsterapeuter och projektledare samt inköp av teknikstöd/hjälpmedel för 

visning och utprovning. 

Bussen kommer att ha ett rullande turnéschema där man alternerar mellan att stå 

utanför exempelvis sjukvårdsinrättningar inom närområdet, kommunens sociala 

mötesplatser samt stadsdelarnas köpcentra. Syftet är att tillgängligheten ska vara 

stor i alla delar av Enskede-Årsta-Vantör, Farsta och Skarpnäck. 

Utsidan av bussen fungerar som ”marknadsföringsyta”, och blir på så sätt etable-

rad och lätt att känna igen.  

 

Visningsmiljön är tänkt att även fungera som café/mötesplats för pensionärer och 

närstående samt informationscentral för stadsdelarna anhörigkonsulenter. Bus-

sen/lokalen bemannas under projekttiden med arbetsterapeuter från kommun och 

landsting.  

Även volontärorganisationer kan bemanna cafédelen med sina volontärer. Projek-

tet har även tänkt utbilda anhörigstödjare.  

 

Marknadsföring sker genom broschyrer som sprids via sjukvårdsinrättningar inom 

de berörda stadsdelarna, kommunens sociala mötesplatser, till frivilligorganisatio-

nernas medlemmar, personal i landsting och kommun som arbetar i hemmen samt 

genom affischering på föreningstavlor, bibliotek m.m.  

Vidare marknadsförs projektet genom annonsering i press, via hemsidor, genom 

brevutskick till kända anhörigvårdare samt via kommunens och landstingets upp-

sökande verksamhet.  

Möjligheterna att producera en film, där funktionshindrade och anhörigvårdare 

beskriver hur deras liv underlättats genom teknikstöd, utreds. Den är tänkt att visas 

i sjukvårdsinrättningarnas väntrum. Projektet vill skapa en modell som andra pri-

märvårdsområden/kommuner lätt kan ta efter med hjälp av en metodbok som pro-

jektet tar fram och som kan laddas ned från Internet. 

 

Projekts varaktighet säkras genom samverkan med volontärorganisationer och 

deras medlemmar. Vidarefinansiering söks inom projekttiden från bostadsföretag 

och teknikproducenter. Genom utvidgning till flera stadsdelar blir det fler som 

delar på kostnaderna för buss/lokalhyra samt personal. Vidare säkras varaktigheten 
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genom utbildning av personal i kommunen och landstinget vilka ska medvetande-

göra teknikstödets betydelse för brukare/vårdtagare.  

 

Ansökan till Hjälpmedelsinstitutet ska vara inlämnad 2008-10-15. 

Hjälpmedelsinstitutet kräver att en organisation är mottagare av beviljade medel. 

Enskede-Årsta-Vantör stadsdelsförvaltning är projektägare och ansvarar för pro-

jektet. Övriga stadsdelsförvaltningar och landstingets primärvård samverkar och 

deltar i samordning och genomförande av projektarbetet. 

 

Ansökan till Allmänna arvsfonden behandlas löpande men bör lämnas in så snart 

som möjligt för att koordineras med medel från Hjälpmedelsinstitutet. 

 

Förvaltningen föreslår att stadsdelsnämnden godkänner ansökan till Hjälpme-

delsinstitutet om projekt hjälpmedelsbuss alternativt café om 1,3 mnkr under 2009 

samt ansökan hos Allmänna arvsfonden om 5,563 mnkr under perioden 2009-2011  

för att utveckla projektet ”hjälpmedelsbuss.”  

 


